[image: image1.wmf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Министерство строительства и
[image: image2.png]

жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области

Государственное автономное учреждение Калининградской области
 «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПО ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
В СТРОИТЕЛЬСТВЕ»

(ГАУ КО «РЦЦС»)

Московский пр., д. 95, офис 205,  г. Калининград, 236006

Тел. 8(4012) 307-300, Факс 8(4012) 307-302    E-mail: mail@krccs.ru; www.krccs.ru

	№ 288  от 01.03 2017 г.

На № __________ от __________ 2017 г.

	Руководителям предприятий и организаций строительного комплекса

Калининградской области

Уважаемые коллеги!
В связи с введением новых нормативных документов федерального и регионального уровней ГАУ КО «Региональный центр по ценообразованию в строительстве» совместно с ГАУ КО «Центр проектных экспертиз» приглашает Вас принять участие в двухдневном семинаре для руководителей и специалистов строительной отрасли, посвященному актуальным проблемам и практическим вопросам сметного ценообразования: «Совершенствование системы ценообразования и сметного нормирования в строительстве. Экспертиза сметной документации».
Семинар состоится 5 и 6 апреля 2017 года по адресу: г. Калининград, ул. Октябрьская, д. 8,  Рыбная биржа,  конференц-зал.
В программе семинара будут освещены следующие вопросы:
· обзор изменений нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру определения стоимости строительной продукции;

· сметная документация, предъявляемая на экспертизу: состав и требования к содержанию;

· особенности применения ФСНБ ФЕР-2001 в редакции 2014 с изменениями 1÷3, ТСНБ ТЕР-2001 Калининградской области;
· особенности применения ФСНБ ФЕР-2001 в редакции 2017;

· методики и методические рекомендации;

· экспертиза сметной документации: сложные вопросы и практические рекомендации.
Время проведения семинара:
10:00-16:30 (регистрация участников с 09:00-10:00).

Стоимость участия в семинаре:
на одного слушателя – 9 800 рублей;

для каждого последующего участника – 8 900 рублей.

(НДС не предусмотрен)

В стоимость семинара включены: раздаточный материал, кофе-брейк, обед.

Для участия в семинаре необходимо зарегистрироваться на сайте www.krccs.ru или направить заявку (см. приложение):

- по электронной почте: perepelova@krccs.ru;
- по факсу: 8 (4012) 307-302.
Форма заявки и подробная информация на сайте ГАУ КО «РЦЦС» - www.krccs.ru.

Дополнительная информация по телефонам: 8(4012) 307-301, 307-346.

Приложение:
Форма заявки.

С уважением,

и.о. директора ГАУ КО «РЦЦС»

В.И. Баранова
ПРИЛОЖЕНИЕ

Заявка на участие в семинаре  5 и 6 апреля 2017 года
«Совершенствование системы ценообразования и сметного нормирования в строительстве. Экспертиза сметной документации»
Обратите внимание, что все поля обязательны для заполнения.

	Место и дата семинара:
	 г. Калининград, ул. Октябрьская, д. 8,  Рыбная биржа,  конференц-зал,
5 и 6 апреля 2017 года

	Полное и сокращенное название предприятия (для юридических и бухгалтерских документов):

	ФИО участника/участников (полностью):
	1.

2.

3.

4.

5.

	Контактный телефон (с кодом города):

	Электронный адрес:

	Факс:

	Форма оплаты за семинар:
	(наличный или безналичный расчет)

	Должность, ФИО руководителя (полностью), подписывающего документы, на основании чего действует:

	Юридический адрес                предприятия (с индексом):

	Почтовый адрес предприятия (с индексом):

	ИНН / КПП:

Дата «____» ______________ 2017 г.

Заявку следует отправить:  по электронной почте: perepelova@krccs.ru, либо по факсу: 8 (4012) 307-302
По вопросам участия обращаться: ГАУ КО «РЦЦС», тел. 307-301, 307-346,  web-сайт: www.krccs.ru